
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 17 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00121

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal

Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita
Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete 
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral
Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação
Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura
Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 17 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00121

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

RESOLUCAO Nº 03/2020  

RESOLUÇÃO Nº 03/2020

 

Passa e Fica/RN, 16 de julho de 2020.                                       

 

Aprova o requerimento do órgão gestor da Assistência Social referente
à segunda parcela do recurso emergencial para aquisição de EPIs
direcionados aos profissionais das unidades públicas de atendimento
do SUAS.

 

            A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições:

 

RESOLVE:

 

1º- Aprovar o requerimento do órgão gestor da Assistência Social
referente à segunda parcela do recurso emergencial do governo federal
para aquisição de EPIs direcionados aos profissionais das unidades
públicas de atendimento do SUAS, considerando:

 

a)    Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste
colegiado, por ocasião da reunião ordinária do dia 15 de julho de 2020,
registrada em ata.

b)    A necessidade de Equipamento de Proteção Individual – EPI para
os profissionais das unidades de atendimento do SUAS, tendo em vista
a incerteza do período de duração da pandemia do COVID 19.

c)    Aumentar a capacidade de resposta do SUAS no atendimento das
famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social de Passa e
Fica/RN decorrente da pandemia do COVID 19.

 

2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

 

POLIANA LINS DA SILVA

PRESIDENTE DO CMAS

               

 

 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5F10BC96EB512  - Data/Hora Publicação: 16/07/2020 17:47:18

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 17 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00121

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente
Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario
Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário
José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente
José André

Relator
Fernando Nogueira

Membro
João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Rivaldo Terto

Membro
José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Diogenis Fonseca Ferreira

Membro
Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente
EDSON Pereira Padilha

Relator
Maria Eliete Borges

Membro
Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2020-07-17T00:02:04-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00121-2020-07-17




